
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

1/5

                          

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 

Ταχ.Διευθ.: ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ.Κώδικας: 27065
Πληροφορίες: Π.Καλλίνικου

Τηλέφωνο: 2624022529

E-mail: efahle@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ   ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΠΛΑΤΙΑΝΑΣ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΠΛΑΤΙΑΝΑΣ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣΑΑ 0010999240  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 
2014-2020.

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν 

ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις

mailto:efahle@culture.gr


ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

2/5

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

5. Το Π.Δ. 263/87 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 

έργων που εκτελούνται από το ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα .

6. Το άρθρο 174 του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/30.10.2019) « Επενδύσεις  στην Ελλάδα και 

άλλες διατάξεις».

7. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019).

8. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.07.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 

ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».

9. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.3.2019) Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.

10. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) ‘’Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων….’’ 

12. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»  .

13.  Την με αριθμό 290282/818/30.05.2019 (ΦΕΚ 2049/Β /04.06.2019) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 

Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των  

Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης , Μουσείων και 

Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού » & τη διόρθωση Σφάλματος (ΦΕΚ 

2377/Β/19.06.2019).

14. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 

των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 



ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

3/5

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το  ΦΕΚ 

3013/16-06-2022 . 

15. Της υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 Υ.Α. 

(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων …. του ΥΠΠΟΑ».

16. Την υπ’ αριθμό 

ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/434659/36625/32181/30717/11751/11.08.2020 απόφαση 

ορισμού αναπληρωτών προϊσταμένων.

17. Την υπ’ αριθμό  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 

εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

18. Την υπ’ αριθμό  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/430/30.04.2024 3η τροποποίηση του 

Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.

19.  Τον Οδηγό εφαρμογής διατάξεων ασφάλειας και υγείας για αρχαιολογικά έργα που 

εκτελούνται δι' αυτεπιστασίας, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Νοέμβριος 2002.

20.  Την παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν. 1568/85«Υγιεινή και ασφάλεια εργαζομένων» και τα άρθρα 

2 & 4 του Π.Δ. 294/88 «Ελάχιστος χρόνος απασχόλησης τεχνικού ασφαλείας και γιατρού 

εργασίας, επίπεδο γνώσεων και ειδικότητα τεχνικού ασφαλείας…… »

21. Το Ν. 3850/2010 (ΦΕΚ 84/Α/2-6-2010) «Κύρωση του κώδικα νόμων για την υγεία και την 

ασφάλεια των εργαζομένων».

22.Την υπ’ αριθμό 50067/28/27-10-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ3952/Β΄/10-11-2017) «Ηλεκτρονική βάση 

καταχώρισης δεδομένων Τεχνικών Ασφαλείας και διαδικασία ανάθεσης καθηκόντων Τεχνικού 

Ασφαλείας μέσω ΟΠΣ-ΣΕΠΕ».

23. Την υπ’ αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 

υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

24. Την με αριθμό πρωτ. 3485/27-08-2019 ΑΔΑ:ΩΜ567Λ6-700 απόφαση ένταξης της Πράξης με 

κωδικό ΟΠΣΑΑ 0010999240  και τίτλο «Αποκατάσταση του αρχαίου θεάτρου Πλατιάνας» στο 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020.

http://protocol.yppo.gr/el/Document/1291/15382078/Files/8490183/%CE%91%CE%A0%CE%9F%CE%A6%CE%91%CE%A3%CE%97%20%CE%9F%CE%A1%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%A5%20%CE%91%CE%9D%CE%91%CE%A0%CE%9B%CE%97%CE%A1%CE%A9%CE%A4%CE%A9%CE%9D%20%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%AA%CE%A3%CE%A4%CE%91%CE%9C%CE%95%CE%9D%CE%A9%CE%9D%2011.08.2020.pdf
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1291/15382078/Files/8490183/%CE%91%CE%A0%CE%9F%CE%A6%CE%91%CE%A3%CE%97%20%CE%9F%CE%A1%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%A5%20%CE%91%CE%9D%CE%91%CE%A0%CE%9B%CE%97%CE%A1%CE%A9%CE%A4%CE%A9%CE%9D%20%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%AA%CE%A3%CE%A4%CE%91%CE%9C%CE%95%CE%9D%CE%A9%CE%9D%2011.08.2020.pdf


ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

4/5

25.  Την υπ’ αριθμό 197457/24.04.2023 2η  Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Πράξης με τίτλο 

«Αποκατάσταση του αρχαίου θεάτρου Πλατιάνας» του Μέτρου 19, Υπομέτρου 19.2, Υποδράση 

19.2.4.5 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» κωδικός 

ΟΠΣΑΑ:0010999240.

26.  Την υπ’ αριθμό 2η τροποποίηση 198812/11.05.2023(ΑΔΑ:99ΗΜ4653Π4-6Σ0) της υπ’ αριθμό 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/509956/365528/10448/4086/31-10-2019 Υ.Α. έγκρισης 

εκτέλεσης εργασιών του έργου «Αποκατάσταση του αρχαίου θεάτρου Πλατιάνας» απολογιστικά 

και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας.  

27. Την υπ’  αριθμό  πρωτ. 2197199/19-02-2021 και την υπ’ αριθμό 3489002/13.04.2023 Νομική 

Δέσμευση.

28. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

29. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/17546/17.01.2022(ΑΔΑ:651Κ4653Π4-ΙΗΚ)(ΦΕΚ 397/Γ’/24.02.2022) 

Απόφαση πρόσληψης προσωπικού  και τις αντίστοιχες συμβάσεις προσωπικού ΙΔΟΧ.

30. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/341862/25.07.2022(ΑΔΑ:6Υ754653Π4-Γ74)(ΦΕΚ 

1814/Γ’/29.07.2022), την υπ’ αριθμό πρωτ. 265670 /31.05.2023(ΑΔΑ: ΨΠΟΧ4653Π4-5Μ7) (ΦΕΚ 

1536/Γ’/08.06.2023), την υπ’ αριθμό 455145/27.09.2023(ΑΔΑ:6ΗΤΝ46ΝΚΟΤ-ΦΓΛ), την υπ’ αριθμό 

541357/10.11.2023(ΑΔΑ:ΨΗ2Ο46ΝΚΟΤ-2ΜΗ),την υπ’ αριθμό 198765/02.05.2024 

(ΑΔΑ:6ΛΓΟ46ΝΚΟΤ-2Ρ5) και την υπ’ αριθμό 493923/07.11.2024(ΑΔΑ: 6ΗΜΣ46ΝΚΟΤ-0Ρ6) 

Απόφαση παράτασης πρόσληψης προσωπικού  και τις αντίστοιχες παρατάσεις συμβάσεων 

προσωπικού ΙΔΟΧ. 

31. Την υπ’ αριθμό 216919/20.05.2024(ΑΔΑ: ΨΑΟΛ46ΝΚΟΤ-ΩΜΓ) Απόφαση πρόσληψης 

προσωπικού  και τις αντίστοιχες συμβάσεις προσωπικού ΙΔΟΧ και την υπ’ αριθμό 

509211/18.11.2024(ΑΔΑ:ΨΧΕΧ46ΝΚΟΤ-ΥΣΞ) Απόφαση παράτασης.

32. Την  ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του έργου «Αποκατάσταση του αρχαίου θεάτρου 

Πλατιάνας» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 

Ηλείας στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 (ΚΩΔΙΚΟΣ  ΟΠΣΑΑ: 

0010999240).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)

5/5

Ορίζουμε τον  κ. Μασούρα Γεώργιο του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, παράλληλα με τα λοιπά καθήκοντά του, 

ως Τεχνικό Ασφαλείας και Υγιεινής  του έργου «Αποκατάσταση του αρχαίου θεάτρου Πλατιάνας» 

της πράξης  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΠΛΑΤΙΑΝΑΣ» με  κωδικό ΟΠΣΑΑ 

0010999240  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020.

Ο  εν λόγω υπάλληλος αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Τεχνικού Ασφαλείας, όπως ορίζονται στο 

Ν. 3850/2010 (ΦΕΚ Α/84/2.6.2010) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια 

των εργαζομένων». Οι αρμοδιότητές της είναι συμβουλευτικές προς τον εργοδότη, καθώς έχει την 

υποχρέωση επίβλεψης των συνθηκών εργασίας.

Συγκεκριμένα, ο Τεχνικός Ασφαλείας παρέχει στον εργοδότη υποδείξεις και συμβουλές σε θέματα 

σχετικά με την υγιεινή και ασφάλεια της εργασίας και την πρόληψη των εργατικών ατυχημάτων. 

Τις γραπτές υποδείξεις καταχωρεί σε ειδικό βιβλίο της Υπηρεσίας, το οποίο σελιδομετρείται και 

θεωρείται από την αρμόδια επιθεώρηση εργασίας. Ο εργοδότης έχει υποχρέωση να λαμβάνει 

γνώση ενυπογράφως των υποδείξεων, που καταχωρούνται σε αυτό το βιβλίο. 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ερωφίλη Ίρις Κόλλια

Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.

Εσωτ. Διανομή:
1. Μασούρας Γεώργιος
2. Αρχείο
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
ΚΟΙΝ.:
1.ΣΕΠΕ – ΚΕΠΕΚ Ηλείας, Θεμιστοκλέους 2, Πύργος Ηλείας, Τ.Κ. 27131


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :511639
Ημ/νία Πρ. :19-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


